Metro-

Metropolitans. & Glossa *ibidem* in verbo, Archiepiscopus, ait, Archiepiscopus dici Primates, vt ex ipso S. Isidoro constat.

Dicendum est Archiepiscopum, & Metropolitanū esse eundem, postquam Patriarchæ, vel Primates deserunt vocari Archiepiscopi, nomen superius retinentes. Quoniam Metropolitanus est Episcopus, qui præest ciuitati, quam alie ciuitates Episcopos habentes agnoscent, vt matrem, & caput. Et ita Metropolitanus cœpit dici Archiepiscopus, cum illi, qui præerant Ciuitatibus, quib. Prouinciæ, & non tantum Ciuitates subieiebantur, vocari cœperunt Patriarchæ, siue Primates. Nunc igitur Archiepiscopus idem est, qui Metropolitanus: & tum Archiepiscopus, tum Metropolitanus dicitur Suffraganeos Episcopos habere: at Primas est, qui & Archiepiscopus, hoc est, Metropolitanus, & Episcopus præest. Sicut igitur Archiepiscopus, hoc est, Metropolitanus, iurisdictione est episcopo superior; sic Primas iurisdictionis potestate est Archiepiscopo, hoc est, Metropolitanano maior.

Quinto queritur, Vtrum Archiepiscopus ab Episcopo differat potestate iurisdictionis? Respondeo, differre: nam est maior, & amplior Archiepiscopi iurisdictione. Episcopus enim præest Ciuitati, & vicis ei subiectis; at Archiepiscopus, vni ciuitati quæ est aliarum ciuitatum Episcopos habentium mater, & caput, cui sunt subiectæ alie ciuitates. Porro episcopi Archiepiscopo subiecti dicuntur, in Iure Canonico Suffraganei. c. 1. de foro competent. in 6. & c. Suffraganeis, de elect. c. Antiqua, de Priuileg.

Sexto queritur, An Archiepiscopus ab episcopo differat ordinis potestate? Respondeo, minime. Vnde quod attinet ad Sacramenta, & reliqua, quæ sunt potestatis Ordinis, nihil amplius habet Archiepiscopus, quam episcopus.

Septimo queritur, Cur dicitur Archiepiscopus, cum in Concilio Carthaginensi, vt habetur in c. Prima Sedis dist. 99, vetitum fuerit, ne primæ Sedis episcopus appelleretur Princeps Sacerdotum, vel Summus Sacerdos? Respondeo, eos episcopos Africanos humilitatis, & modestiæ ratione habuisse; & ideo id vetuisse: sed vsus obtinuit, vt non solum vocetur primæ Sedis, vel ciuitatis episcopus, sed etiam Archiepiscopus; sicut etiam appellatur Patriarcha, qui præest ciuitati, cui subiectæ sunt multæ ciuitates & Prouinciæ, episcopos, & Archiepisc. & Primates habentes.

Octauo queritur, Quotnam sint ad creationem Archiepiscopi necessaria? Respondeo, Archiepisc. sicut & Episcopus iure communi eligi à Collegiis Canonicorum, & Superiorum auctoritate confirmari, vel à Regibus, ac Principibus, tanquam Patronis nominari, designari, & offerri, vel presentari, & deinde auctoritate Romani Pontificis institui: vel absolute, & simpliciter absque vlla electione à Collegio, vel designatione à Patrono facta per collationem, vt iura vocant, à Romano Pontifice creati. Potest autem Archiepiscopus fieri, vel qui ante fuerat episcopus consecratus, vel qui ante episcopus non erat. Si creetur Archiepiscopus is, qui ante episcopus consecratus non fuerat, necesse est, vt consecratur, quia per consecrationem potestas ordinis confertur: quamuis Archiepiscopus electus à Collegio per confirmationem Romani Pontificis auctoritate factam, in quibusdam potestatem iurisdictionis accipiat etiam ante consecrationem: & idem iuris est de Archiepiscopo à patrono nominato, electo, & designato, & à Romano Pontifice instituto, & nondum consecrato: est enim consecrandus, cum antea fuerit simplex sacerdos. Quare Archiepiscopus intra totidem menses debet confirmationem, vel institutionem, vel consecrationem à die electionis, à Collegio, vel designatione à patrono facta petere: intra quod tempus, sunt ea singula ab Episcopo postulanda.